
2006/2007

Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát

.

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola a Mateřská škola Zubčice

Zubčice 45, 382 32 Velešín

Identifikátor školy: 600 059 359

Termín konání inspekce: 19. červen 2007

Čj: ČŠI 647/07-07
Signatura bg2ba109



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Zřizovatelem příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Zubčice je Obec 
Zubčice. Ve školním roce 2006/2007, ke dni konání inspekce, se v jednotřídní základní škole 
vzdělávalo 13 žáků ( 38 % kapacity školy). Právnická osoba vykonává činnost Mateřské školy,
Základní školy, Školní družiny a Školní jídelny. Žáci základní školy jsou vzděláváni podle 
vzdělávacího programu Základní škola čj. 16 847/96-2, včetně dodatků.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.
Cíl inspekce
1. Hodnocení dopadu informační a komunikační technologie ICT na výuku a učení 

(informační gramotnost) v základní škole. 

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Hodnocení dopadu informační a komunikační technologie ICT na výuku a učení 
Základní škola nemá jasně stanovenou celkovou strategii organizace výuky s využitím ICT. 
Využívání výukových programů vychází z osobního rozhodnutí vyučujících. Koncepční kroky 
pro dosažení cílového stavu v materiální oblasti jsou prokazatelně zpracovány. Podklady pro 
hodnocení dopadu ICT na výuku nebyly doloženy. 
Informační gramotnost osoby ředitele školy spočívá v ovládání základních uživatelských
dovedností. Nebylo doloženo, jakým způsobem motivuje ostatní pedagogické pracovnice
při zabezpečení zapojení ICT do vzdělávání žáků. Znalosti a dovednosti, které jsou doporučeny 
Metodickým pokynem MŠMT č. j. 30799/2005- 551, získala vzděláváním ve školících 
střediscích pouze učitelka s odbornou kvalifikací pro výuku v mateřské škole, která vyučuje 
některé předměty v základní škole.
Počet pracovních stanic odpovídá standardu ukazatelů, které stanovují základní úroveň služeb 
ICT ve škole pro jejich využití ve vzdělávání podle doporučení výše uvedeného metodického 
pokynu. Základní škola nebyla v době konání inspekce vybavena prezentační technikou. Žáci 
i pedagogičtí pracovníci mají přístup k informačním zdrojům. Mají k dispozici výukové 
programy, vybírané ze zdrojů registrovaných na evaluačním webu. 
Základní škola neměla v době konání školní inspekce vlastní funkční webové stránky. 
V současné době rodičovská veřejnost nepředkládá podněty k oblasti ICT.
V době konání inspekce proběhla výuka s využitím prostředků ICT pouze ve vyučovací hodině 
anglického jazyka. Metodické dovednosti vyučující, aktivita a dovednosti žáků při práci 
s prostředky ICT byly standardní.
Organizace výuky s využitím ICT nebyla zapracována do koncepčních dokumentů školy. 
Vyžaduje změnu, stejně jako práce s výsledky vlastního hodnocení školy v oblasti ICT a další 
vzdělávání pedagogických pracovníků .
Materiální podmínky školy v oblasti techniky ICT jsou funkční a odpovídají, mimo vybavení 
prezentační technikou, běžnému standardu. 



3

Informační technologie jsou funkčně zapojeny do vzdělávání žáků v  cizích jazycích. Žáci 
i učitelka prokázali dobrou úroveň uživatelských dovedností. 

1 2 3
vynikající,  příkladné funkční, běžný stav podprůměrné, stav vyžaduje změnu 

v mnoha oblastech

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozvrh hodin školní rok 2006/2007
2. Organizace školního roku 2006/2007, bez čj., nedatováno
3. Roční plán práce základní školy školní rok 2006/2007 bez čj,. nedatováno
4. Plán kontrolní činnosti školní rok 2006/2007, bez čj. nedatováno
5. Minimální preventivní program ze dne 27. 1. 2005
6. Zápisy z pedagogických rad školy školní rok 2005/2006, 2006/2007
7. Školní řád ze dne 14. 8. 2006, projednán na pedagogické radě 28. 8. 2006
8. Třídní knihy vedená školou ke dni konání inspekce pro školní rok 2006/2007
9. Práce žáků
10. Doklady školy o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním roce  

2005/2006, 2006/2007

ZÁVĚR

Materiální podmínky pro využívání ICT ve výuce jsou standardní, běžné úrovně. Informační 
a komunikační technika je dobře začleněna do výuky cizích jazyků. Žáci i vyučující prokázali 
dobrou úroveň uživatelských dovedností. 
Změny vyžaduje zapracování oblasti ICT do koncepčních dokumentů, včetně vlastního 
hodnocení školy.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Ivana Neumannová …………………………

Dana Kopřivová …………………………

V Zubčicích dne 19. června 2007



4

Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí
na adresu pracoviště ČŠI: Dukelská 23, P.O.BOX 36, 370 21 České Budějovice
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy
Datum: 

Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Gerhard Procházka



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel:
Obec Zubčice 2
382 32 Velešín

2007-07-30

Školská rada při ZŠ:
ZŠ Zubčice 42
382 32 Velešín

2007-07-30

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky byly/nebyly podány.




